

Jamel MOULAH

(00216) 29 424 732

jameloulahi23@gmail.com

39, Rue de la sécurité cité les Journalistes, Ariana 2083, Tunisie

Technicien de maintenance industrielle

Titulaire d'un diplôme de technicien supérieur en maintenance industrielle avec cinq ans d'expérience. Outre mes stages, mes expériences avec l'entreprise multinationale DEFONTAINE m'ont permis de développer mes connaissances et d'affûter mes compétences. Minitieux, organisé et très enthousiaste à l'égard de l'évolution des nouvelles technologies avec une bonne capacité à communiquer et à travailler en équipe.

J'ai comme objectif mettre mes savoir-faire au service d'une entreprise pour m'orienter vers des nouveaux défis et de progresser dans ma carrière.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

TECHNICIEN DE PRODUCTION: regleur machine

09/2018-Actuel

DEFONTAINE TUNISIE: Multinationale spécialisée dans le domaine automobile

Zone industrielle Mghira, Ben arous, Tunisie

- technicien régleur sur plusieurs machines dans le secteur Forge (Fonderie): cintreuse et scie automatique, soudeuse automatique, presse pneumatique avec four électrique et presse hydraulique avec four électrique (chauffage par induction) pour le chauffage des pièces métalliques et puis les mandrinées par la presse.
 - Auto-maintenance chaque début de semaine
 - Arrangement du poste chaque début faction
 - Remplissage du check liste de démarrage et journal de bord
 - Changement des articles: changement d'outillage avec réalisation du réglages nécessaire des capteurs, des vérins, température du chauffage, temps de cycles...
 - Contrôle périodique des pièces sur Quasar, rapace
 - Analyse des problèmes de non-conformité et trouver les solutions nécessaires

- Inventaire sur l'outillage
- Réaliser la maintenance préventive avec l'équipe maintenance • Assurer le dépannage industriel en cas de besoin
- Changer les pièces défectueuses, mettre au point les réglages des machines et des équipements automatisés.
- Respecter les règles de sécurité
- Participer à des réunions d'amélioration continue lors de pannes complexes

Stage en maintenance des moteurs électriques 2/2018-4/2018

Randa Tunisie : Industries Alimentaires Zone Industrielle Bir Kassaa, Ben arous, Tunisie

Stage en maintenance électromécanique 4/2017-6/2017

TUNICAST : Industrie métallique
KM 5 route de sousse, Megrine Riadh, Ben arous, Tunisie

Stage en maintenance électrique 9/2016-11/2016

Société des Transports de Tunis : Transport terrestre et ferroviaire des voyageurs
33, Avenue du Japon Montplaisir, Tunis, Tunisie.

EDUCATION

LICENCE NATIONALE : Génie Electrique (Electricité Industrielle). 9/2022- en cours
Institut Supérieur des Etudes Technologiques de Rades, Ben arous, Tunisie

CERTIFICAT : Conduite d'une ligne de forge automatisée et robotisée 10/2022
DEFONTAINE TUNISIE: Multinationale spécialisée dans le domaine automobile
Zone industrielle Mghira, Ben arous, Tunisie

BREVET DE TECHNICIEN SUPERIEUR : Maintenance Industrielle
2018 Centre Sectoriel de Formation Industrielle El Ouardia, Tunis, Tunisie

BACCALEAUREAT : Mathématiques 2011
Lycée secondaire de Sbeitla, Kasserine, Tunisie

Logiciels maîtrisés : Proteus, schémplc, Tia portal, autocad

LANGUES

-
- Arabe
 - Français
 - Anglais

